
CADERNO 6  15SEXTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2012

II - Devem tomar posse, sob pena do ato de provimento ser tornado 
sem efeito, os servidores nomeados pelas Portarias nº074/2012-
GP/CMM, nº075/2012-GP/CMM, nº076/2012-GP/CMM, 
nº077/2012-GP/CMM, nº078/2012-GP/CMM, nº079/2012-GP/
CMM, nº080/2012-GP/CMM, nº081/2012-GP/CMM, nº082/2012-
GP/CMM, nº083/2012-GP/CMM, nº084/2012-GP/CMM, 
nº085/2012-GP/CMM, nº086/2012-GP/CMM, nº087/2012-GP/
CMM, nº088/2012-GP/CMM, nº089/2012-GP/CMM, nº090/2012-
GP/CMM, nº091/2012-GP/CMM, nº092/2012-GP/CMM, 
nº093/2012-GP/CMM, nº094/2012-GP/CMM, nº095/2012-GP/
CMM, nº096/2012-GP/CMM, nº097/2012-GP/CMM, nº098/2012-
GP/CMM, nº099/2012-GP/CMM e nº100/2012-GP/CMM.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, em 27 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371654

ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº074/2012-GP/CMM DE 27 DE ABRIL DE 2012
O Presidente da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara Municipal 
de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, homologado em 
11/01/2012, conforme publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará de nº32.074.
RESOLVE:
I – NOMEAR ANA CARLA BARRETO PEREIRA para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE PORTARIA – Código CMM-
NA01.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, 27 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
PORTARIA Nº075/2012-GP/CMM DE 27 DE ABRIL DE 2012
O Presidente da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara Municipal 
de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, homologado em 
11/01/2012, conforme publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará de nº32.074.
RESOLVE:
I – NOMEAR EDER MOREIRA FILHO para o cargo de provimento 
efetivo de AGENTE DE PORTARIA – Código CMM-NA01.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, 27 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

PORTARIA Nº076/2012-GP/CMM DE 27 DE ABRIL DE 2012

O Presidente da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara Municipal 
de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, homologado em 
11/01/2012, conforme publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará de nº32.074.
RESOLVE:
I – NOMEAR LUIZ FRANCISCO LEMOS MAIA JÚNIOR para o cargo 
de provimento efetivo de AGENTE DE PORTARIA – Código CMM-
NA01.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, 27 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

PORTARIA Nº077/2012-GP/CMM DE 27 DE ABRIL DE 2012
O Presidente da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara Municipal 
de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, homologado em 
11/01/2012, conforme publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará de nº32.074.
RESOLVE:
I – NOMEAR HILTON PEREIRA OLIVEIRA para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE PORTARIA – Código CMM-
NA01.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, 27 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
PORTARIA Nº078/2012-GP/CMM DE 27 DE ABRIL DE 2012
O Presidente da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara Municipal 
de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, homologado em 
11/01/2012, conforme publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará de nº32.074.
RESOLVE:
I – NOMEAR EDGAR LIMA FARIAS para o cargo de provimento 
efetivo de AGENTE DE PORTARIA – Código CMM-NA01.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, 27 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
PORTARIA Nº079/2012-GP/CMM DE 27 DE ABRIL DE 2012
O Presidente da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara Municipal 
de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, homologado em 
11/01/2012, conforme publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará de nº32.074.
RESOLVE:
I – NOMEAR VANDERLEI RANIERI SANTANA para o cargo de 
provimento efetivo de MOTORISTA – Código CMM-NA02.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, 27 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
PORTARIA Nº080/2012-GP/CMM DE 27 DE ABRIL DE 2012
O Presidente da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara Municipal 
de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, homologado em 
11/01/2012, conforme publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará de nº32.074.
RESOLVE:
I – NOMEAR CAIO VINÍCIUS DE SOUZA EVANGELISTA para o 
cargo de provimento efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO – 
Código CMM-NM01.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, 27 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

PORTARIA Nº081/2012-GP/CMM DE 27 DE ABRIL DE 2012
O Presidente da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara Municipal 
de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, homologado em 
11/01/2012, conforme publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará de nº32.074.
RESOLVE:
I – NOMEAR JUAN ALVES ATAíDES para o cargo de provimento 
efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO – Código CMM-NM01.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, 27 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
PORTARIA Nº082/2012-GP/CMM DE 27 DE ABRIL DE 2012
O Presidente da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara Municipal 
de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, homologado em 
11/01/2012, conforme publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará de nº32.074.
RESOLVE:
I – NOMEAR PALINE ALVES SARAIVA para o cargo de provimento 
efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO – Código CMM-NM01.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, 27 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
PORTARIA Nº083/2012-GP/CMM DE 27 DE ABRIL DE 2012
O Presidente da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara Municipal 
de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, homologado em 
11/01/2012, conforme publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará de nº32.074.
RESOLVE:
I – NOMEAR GISELE PATRÍCIA MOURÃO ARAÚJO para o cargo 
de provimento efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO – Código 
CMM-NM01.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, 27 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
PORTARIA Nº084/2012-GP/CMM DE 27 DE ABRIL DE 2012
O Presidente da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara Municipal 
de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, homologado em 
11/01/2012, conforme publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará de nº32.074.
RESOLVE:
I – NOMEAR MARIA EDLENE ANDRADE BARBOSA REGO para 
o cargo de provimento efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO – 
Código CMM-NM01.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, 27 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM


